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از گوشه و کنار ایران

حوادث جهان

عملیات نفسگیر برای مهار آتش در پارکینگ 
خودروهای سنگین

 تجهیز 3 مدرسه 
با احکام جایگزین حبس

 خواب عجیبی که 
قاتل را از مرگ نجات داد

گروه حوادث/  قتل زن سالخورده به دست 
سرایدار افغانستانی و تیراندازی مرگبار به مرد 
جوان، دو پرونده جنایی بود که آخر هفته گذشته 

روی میز تیم جنایی قرار گرفت.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، اولین جنایت 
صبح پنجشنبه 12 تیرماه به بازپرس کشیک قتل 
پایتخت اعلام شد. مسئولان بیمارستانی در تهران 
از مرگ مرد جوانی با شلیک گلوله خبر دادند و 

تیم جنایی راهی محل شدند.
 اولین بررسی ها نشان داد رهگذران هنگام عبور 
از پارکی در میدان هروی با بدن نیمه جان مردی 
مواجه شده و موضوع را به اورژانس و پلیس خبر 

داده بودند.
 با حضور امدادگران در محل، مرد زخمی که 
بشدت دچار خونریزی بود به بیمارستان 
منتقل شد، اما تلاش تیم جنایی برای نجات 
او بی نتیجه ماند و تسلیم مرگ شد. تحقیقات 
برای رازگشایی این جنایت از سوی تیم تحقیق 

دارد. ادامه 

ج مسکونی قتل در بر
دومین گزارش بعدازظهر جمعه به بازپرس 
جنایی اعلام شد. خانواده زنی سالخورده که از 
غیبت طولانی او نگران شده بودند، در تماس با 

پلیس درخواست کمک داشتند.
ج محل   وقتی تیم بررسی صحنه جرم راهی بر
سکونت این زن شد، با ورود به خانه جسد وی 

را پیدا کرد.
ج،  در بررسی های اولیه و بازبینی دوربین های بر
مشخص شد آخرین کسی که وارد خانه پیرزن 
ج بوده که به بهانه  شده سرایدار افغانستانی بر
تمیز کردن خانه پیرزن وارد خانه اش شده و بعد 
از اینکه او را به قتل رسانده، طلاهایش را سرقت 

کرده و از محل متواری شده است. 
بازپرس جنایی دستور شناسایی و بازداشت 
سرایدار و انتقال جسد به پزشکی قانونی را 

کرد. صادر 

2 جنایت در  آخر 
هفته پایتخت 

به گزارش »ایران«، ساعت 4 صبح اواخر دی سال 1402 دو 
رهگذر در تماس با مرکز فوریت های پلیسی از یک درگیری 

خونین خبر دادند.
پس از آن مأموران به محل اعلام شده در یکی از محله های 
شرق تهران رفتند و بعد از بررسی های اولیه دریافتند که 
دو جوان افغانستانی به نام های کریم و جمعه با ضربات 
متعدد چاقو مجروح شده اند که بلافاصله توسط اورژانس 

به بیمارستان منتقل شدند.
جمعه ساعتی بعد به خاطر شدت جراحات وارده و خونریزی 
شدید تسلیم مرگ شد و به دستور مقام قضایی جسدش 
به پزشکی قانونی منتقل شد. کریم که زخم های سطحی 
داشت، پس از درمان اولیه به عنوان تنها مظنون پرونده 

بازداشت و به پلیس آگاهی منتقل شد.
کریم در مراحل بازجویی اتهام قتل دوستش را رد کرد 
و مدعی شد فقط با جمعه درگیر شده اما او را به قتل 

است. نرسانده 
با تکمیل تحقیقات، پرونده برای رسیدگی به شعبه 13 دادگاه 

کیفری یک استان تهران فرستاده شد.
 

اولین جلسه دادگاه
در ابتدای این جلسه پدر و مادر مقتول تقاضای قصاص 
کردند. سپس متهم به جایگاه رفت و گفت: »من قبول 
دارم که شب حادثه با جمعه درگیر شدم اما من او را به قتل 
نرساندم چراکه هنگام درگیری دوست مشترک مان امید هم 
وارد درگیری شد. من در این درگیری زخمی و بیهوش شدم 
اما نیم ساعت بعد وقتی به هوش آمدم، دیدم در چند متری 
من پیکر خونین جمعه روی زمین افتاده و از امید هم خبری 

نیست؛ فکر می کنم او عامل قتل است.«
با این ادعا، قضات ادامه رسیدگی را به حضور امید و 

تحقیقات از وی موکول کردند.
 

دومین جلسه دادگاه
در ابتدای این جلسه نیز اولیای دم بار دیگر خواستار قصاص 

قاتل فرزندشان شدند.
 پس از آن کریم به جایگاه رفت و در دفاع از خودش گفت: 
»من و جمعه با هم دوست صمیمی بودیم. شب حادثه، 
او من را به خانه و محل کارش در یک ساختمان نیمه کاره 
دعوت کرد تا با هم مشروب بخوریم، اما سر موضوعی با هم 
بحث مان شد و کار به فحاشی و تهدید کشید؛ بعد به پشت 
ساختمان رفتیم که او چاقویی از جیبش بیرون آورد و من 

هم چاقویم را بیرون کشیدم تا همدیگر را بزنیم.
 در همین موقع دوست مشترک مان امید رسید و او هم 
چاقویش را درآورد. همان لحظه جمعه با چاقو ضربه ای به 
من زد که از حال رفتم اما وقتی به خودم آمدم، دیدم امید 

نیست و جمعه خونین روی زمین افتاده است.«
سپس امید به جایگاه رفت و گفت: »آن شب وقتی متوجه 
درگیری دوستانم شدم، خواستم میانجی گری کنم اما 
نتوانستم و کریم با چاقو جمعه را زد. آنها هر دو مواد مخدر 
و مشروب مصرف کرده بودند و حال طبیعی نداشتند. 
همان موقع میوه فروشی محل هم که در حال خالی کردن 
بار میوه بود درگیری آنها را دید. من هیچ گونه دخالتی در 

ماجرا نداشتم.«
در پایان جلسه، قضات برای صدور رأی وارد شور شدند.

 محاکمه
  پسر افغانستانی

 به اتهام قتل هم ولایتی 

 شهادت یک مرزبان در درگیری با سوداگران مرگ
یکی از نیروهای مرزبانی در جریان درگیری مرزبانان هنگ 
مرزی مریوان با سوداگران مرگ به شهادت رسید.سردار 
فرج رستمی، فرمانده مرزبانی کردستان گفت: »ساعت 
2 بامداد شنبه 14 تیر، همزمان با روز تاسوعای حسینی، 
مرزبانان هنگ مرزی مریوان حین پایش نوار صفر مرزی 
در پاسگاه انجیران با سوداگران مرگ مواجه شدند. این 
درگیری منجر به مجروح شدن مرزبان سلیمان مرسلی، 
اهل شهرستان بناب شد.«وی بیان کرد: »با وجود 
تلاش های صورت گرفته و اعزام وی به بیمارستان، شدت 
جراحات و خونریزی باعث شد که این مرزبان دلاور به 
فیض شهادت نائل آید. شهادت این مرزبان نشان دهنده 

فداکاری و ایثار نیروهای نظامی در حفاظت از کشور و مقابله با تهدیدات است.«

آخرین مأموریت پلیس وظیفه شناس
مأمور پلیس اهواز پس از درگیری با سارقان مسلح خودرو 
با شلیک گلوله به شهادت رسید. سرهنگ زلقی فرمانده 
انتظامی شهرستان اهواز گفت: صبح شنبه 14 تیرماه، به 
دنبال شناسایی سارقان مسلح خودرو، مأموران انتظامی 
قصد توقیف خودرو را داشتند که مجرمین به سمت آنان 
تیراندازی کردند و استوار »فرهاد خادمی« به درجه رفیع 

نائل آمد. شهادت 
سرهنگ زلقی افزود: در اقدام متقابل، یکی از سارقان 
که سابقه قتل، حمل سلاح، تیراندازی و سوابق متعدد 
کیفری داشته مجروح و به همراه همدستش دستگیر 

. ند شد
 

بخشش زندانی محکوم به مرگ به حرمت امام حسین)ع(
 رئیس کل دادگستری هرمزگان از رهایی یک زندانی محکوم به قصاص همزمان با 
عاشورای حسینی و در قالب پویش »به عشق امام حسین)ع( می بخشم« خبر داد.

 مجتبی قهرمانی گفت: »این زندانی محکوم به قصاص بیش از پنج سال در ندامتگاه 
بندرعباس به سر می برد که پس از برگزاری جلسات متعدد با خانواده مقتول، برای 
ایجاد صلح و سازش در این پرونده قصاص تلاش شد و به مدد الهی و در سایه 
توجهات حضرت سید الشهداء »ع« همزمان با عاشورای حسینی، پرونده مذکور منتج 
به مصالحه شد و با حضور صلح یار ویژه استان هرمزگان در دهستان خبر از توابع 
شهرستان بافت استان کرمان، اولیای دم این پرونده رضایت خود را اعلام کردند.«

2 کودک قربانی بازی با مین جنگی شدند
انفجار یک مین جنگی باقی مانده از دوران جنگ تحمیلی در منطقه فتح المبین 

شهرستان شوش جان دو کودک را گرفت.
منابع محلی با اعلام خبر انفجار مین جنگی در شوش به ایلنا گفتند: در جریان 
انفجار یک مین باقی مانده از دوران جنگ تحمیلی در روستای مرزی محمد شقاطی 
)دوسلق( در بخش فتح المبین شهرستان شوش، دو کودک 10 و 11 ساله جان باختند.

محمد خزایی بخشدار فتح المبین با تأیید این خبر گفت: »این حادثه حدود ساعت 
1۵ جمعه گذشته در پی خاکبرداری های اخیر در اطراف روستا رخ داده است. این 
دو کودک هنگام بازی در نزدیکی محل خاکبرداری، شیئی ناشناس را یافته و با آن 

سرگرم شدند که ناگهان منفجر شد.«
براساس گزارش های محلی، یکی از کودکان در همان لحظه بر اثر شدت انفجار در 
محل جان خود را از دست داده و کودک دیگر پس از انتقال به بیمارستان نظام مافی 

شوش به دلیل جراحات شدید جان باخت.
روستای محمد شقاطی )دوسلق( یکی از نواحی مرزی و درگیر جنگ در دوران دفاع 
مقدس بوده و همچنان خطر وجود مین ها و مهمات عمل نکرده در آن وجود دارد.

 

آمریکا

2 نوجوان قربانی تیراندازی
تیراندازی در آمریکا 2 کشته و ۵ زخمی برجا گذاشت. به گزارش اسپوتنیک، مقامات 
»ایندیاناپولیس« اعلام کردند که در پی تیراندازی در ساعات اولیه روز شنبه به وقت 
محلی 2 تن کشته و ۵ نفر زخمی شدند.بر اساس این گزارش، به دنبال حوادث در این 
شهر دو نوجوان پسر 1۶ و 1۵ ساله در پی جراحات ناشی از گلوله کشته و ۵ نفر دیگر نیز 
مجروح شدند.این رسانه اعلام کرد که سایر مجروحان بین 1۶ تا 21 سال سن داشتند و 

پلیس همچنان در جست وجوی عامل این حادثه است.
 

سیل ویرانگر، جشن 4 ژوئیه را عزا کرد
بارش باران های سیل آسا 
در تگزاس باعث جاری 
شدن سیل ناگهانی و مرگ 
۵1 نفر شد. بنابر گزارش 
شینهوا، مقامات محلی 
تگزاس اعلام کردند سیل 
اخیر روز جمعه گذشته در 
مرکز این ایالت تاکنون 
دست کم ۵1 کشته و ده ها 

ناپدید برجا گذاشته و عملیات امداد و نجات در چندین شهرستان ادامه دارد. در 
شهرستان »کر« دست کم 43 نفر از جمله 2۸ بزرگسال و 1۵ کودک، جان خود را از دست 
دادند. مقامات می گویند حدود ۸۵0 نفر نیز نجات یافته اند.همچنین از 2۷ کودک دیگر 
که بیشتر آنها از کمپ میستیک هستند، هنوز خبری در دست نیست. کمپ میستیک، 
یک اردوگاه تابستانی خصوصی مسیحی برای دختران در امتداد رودخانه گوادلوپ است. 
این اردوگاه معمولاً هر ساله میزبان حدود ۷۵0 کودک است.در ساعات اولیه روز جمعه 
سطح آب رودخانه گوادلوپ در کمتر از یک ساعت بیش از ۸ متر بالا آمد، در حالی که 
بسیاری از مردم در خواب بودند.در شهرستان برنت، تلاش های امداد و نجات تا بعد از 
ظهر شنبه ادامه داشت. دفتر کلانتری منطقه نیز مرگ دو نفر را تأیید کرد و گفت دو نفر 
دیگر همچنان ناپدید هستند.از جمله مناطقی که بیشترین آسیب را از سیل دیده اند، 
خانه های سیار، اردوگاه های تابستانی و مکان های کمپ بودند که بسیاری از مردم برای 
جشن های تعطیلات 4 ژوئیه در آنها جمع شده بودند. مقامات محلی پیش تر گفته اند 
که خسارات وارد شده به زیرساخت های عمومی و املاک خصوصی بسیار عظیم خواهد 

بود اما برآورد دقیق آن تا عقب نشینی کامل سیلاب ممکن نیست.

اسپانیا

قتل زن بدنساز در اسپانیا
خانم بدنساز ملقب به هالک در خانه اجاره ای خود واقع در کاستا دل سول اسپانیا با 
ضربات چکش به قتل رسید. پیکر بی جان زونیلدا هویوس مندز 43 ساله، قهرمان 
بدنسازی کلمبیا، به همراه همسرش، عصر شنبه توسط مأموران پلیس در محل حادثه 
پیدا شد. مأموران پلیس پیکر بی جان همسر او به نام جرد گِلینگ 4۶ ساله را نیز در 
حمام پیدا کردند.خانواده زونیلدا، جرد را فردی »پرخاشگر« توصیف کرده و گفته اند 
احتمالاً پس از آنکه زونیلدا به او گفته که قصد طلاق دارد، از کوره در رفته و واکنش 
خشونت آمیزی از خودش نشان داده است.بر پایه این گزارش، »بدن زن نشانه های 
آشکاری از خشونت داشت و بدن مرد، علائمی مشابه خودکشی را نشان می داد که برای 
تأیید آن باید کالبدشکافی انجام شود.« اگر مرگ این زن به عنوان قتل ناشی از خشونت 
خانگی تأیید شود، این سومین مورد در مالاگا و پنجمین مورد در منطقه آندلس در جنوب 
اسپانیا در سال جاری خواهد بود.مربی  مندز، در پستی غم انگیز در اینستاگرام نوشت: 
»فقط 1۷ روز تا مسابقه و شگفت زده کردن دنیا باقی مانده بود، دوست من. من به تو 

گفتم که ممکن است تا پایان سال بین 10 نفر برتر دنیا باشی.«

 گروه حوادث: آتش سوزی و انفجارهای پی در پی در پارکینگ 
ماشین های سنگین سنندج، به دلیل وجود بشکه های روغن 
سوخته و مواد نفتی با تلاش یک ساعته آتش نشانان مهار شد.
آزاد طهماسبی، رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری سنندج گفت: »یک پارکینگ خودروهای سنگین در 
مسیر کمربندی بهشت محمدی، بالاتر از سه راهی قار، دچار 
آتش سوزی شد. این حادثه ساعت 1۹:۵1شنبه 14 تیر به مرکز 
فرماندهی آتش نشانی اطلاع داده شد و بلافاصله با اعزام چند 
تیم عملیاتی مورد رسیدگی قرار گرفت. شدت آتش سوزی به علت 
وجود بشکه های حاوی روغن سوخته و مواد نفتی بسیار بالا بود 
و در جریان عملیات اطفا، چندین انفجار پیاپی رخ داد که خطر 
کار را برای آتش نشانان دوچندان کرد.«وی تصریح کرد: »تیم های 
عملیاتی با استفاده از تجهیزات تخصصی، در شرایط سخت و در 
میان دود غلیظ و انفجارهای متوالی، توانستند شعله های آتش را 

کنترل کنند. در جریان این عملیات، دو دستگاه خودرو سنگین 
کاملاً در آتش سوختند. این عملیات نفس گیر در نهایت پس از 
حدود تقریباً یک ساعت تلاش مداوم، در ساعت 20:40 به طور 
کامل مهار شد. این حادثه تلفات جانی نداشت، اما خسارات مالی 
قابل توجهی برجا گذاشت. بررسی کارشناسان سازمان آتش نشانی 

برای شناسایی علت حادثه ادامه دارد.

گروه حوادث: صدور احکام مجازات های جایگزین حبس در استان لرستان به 
منظور خدمات عام المنفعه منجر به تجهیز 3 مدرسه کم برخوردار و محروم شد.
به گزارش میزان، میلاد احمدی پارسا رئیس دادگاه عمومی رومشکان در بازدید 
از یک باب مدرسه ابتدایی در رومشکان که از خدمات دادگستری بهره مند شده 
است، اظهار کرد: »1۹ حکم جایگزین حبس در رومشکان صادر شده است و با 
مبلغ حدود دو میلیارد ریال، 3 مدرسه در مناطق کمتر برخوردار به ۸0 نیمکت 

دونفره مجهز شده اند.«
 رفع کمبود ها و نیاز های آموزشی همواره در دستور کار سیستم آموزشی است، اما 
اعتبارات موجود جوابگو نیست، امید است با رفع نواقص و کمبود ها در سیستم 

آموزشی موجبات تحقق آموزش و پرورشی با کیفیت فراهم شود.
 احمدی پارسا افزود: »نهاد های پذیرنده خدمات عمومی در زمان صدور حکم های 
جایگزین حبس هدف گذاری شده اند. دستگاه قضایی برای کاهش جرایم، اقدامات 

بسیاری دارد که جایگزین حبس یکی از این موارد است.«

به گزارش »ایران« 2۷ فروردین سال 
۹۹ خبر درگیری خونینی در یک مغازه 
ساندویچ فروشی به پلیس استان 

فارس اعلام شد.
مشخص   ، نی ا مید ت  تحقیقا ر  د
شد بهروز، صاحب مغازه با یکی 
از مشتری هایش درگیر شده و این 
درگیری منجر به قتل وی شده است.

گزارش یک جنایت
با برملا شدن هویت متهم، تحقیقات 
برای دستگیری او آغاز شد و در حالی 
که تحقیقات در این خصوص ادامه 
داشت در هفتمین روز پس از جنایت، 
پسر جوانی به کلانتری رفت و به افسر 
نگهبان گفت: »من ۷ روز پیش صاحب 
یک مغازه اغذیه فروشی را به قتل 
رسانده و فرار کرده بودم اما عذاب 
وجدان لحظه ای رهایم نکرد و تصمیم 

گرفتم تسلیم شوم.«
له  سا  2 0 پسر  ت  ا ظهار ا ل  نبا به د
موضوع به بازپرس جنایی اعلام شد 
و او بازداشت شد. شهرام وقتی مقابل 
بازپرس پرونده قرار گرفت، گفت: »روز 
حادثه با صاحبکارم بحث کرده بودم و 
عصبانی بودم وقتی برای خوردن غذا 
به مغازه ساندویچی رفتم مدت زیادی 
طول کشید تا غذایم آماده شد. وقتی 

هم سفارش را برایم آوردند متوجه شدم 
به جای همبرگر برایم ژامبون آورده اند. 
سر همین مسأله با پسر جوانی که 
صاحب مغازه بود درگیر شدم. جرو 
بحث بین من و بهروز به دعوا تبدیل 
شد و در یک لحظه چاقویی که روی 
میز کارش بود را برداشتم و به او ضربه 
زدم. من بلافاصله از آنجا فرار کردم 
و اصلاً تصورش را هم نمی کردم که 
او کشته شود. ساعتی بعد به محل 
حادثه برگشتم تا سر و گوشی آب دهم 
اما با دیدن مأموران پلیس و آمبولانس 
فهمیدم اتفاق بدی افتاده است از 
افرادی که آنجا بودند سؤال کردم و 
به من گفتند که صاحب ساندویچی 
کشته شده است. با شنیدن این حرف 
دنیا روی سرم خراب شد. بلافاصله 
از شهر فرار کردم اما درنهایت هم به 
خودم گفتم تا کی می خواهی فرار 
کنی؟ وقتی یک لحظه آرامش نداری و 
عذاب وجدان زندگی ات را نابود کرده 
به همین دلیل تصمیم گرفتم خودم 

را معرفی کنم.«
با اعتراف پسر جوان و تحقیقات 
تکمیلی متهم به بازسازی صحنه جنایت 
پرداخت و پس از محاکمه در دادگاه 
کیفری استان باتوجه به درخواست 
اولیای دم برای اشد مجازات، حکم 

صادر و متهم به قصاص محکوم شد. 
با تأیید این حکم در دیوانعالی کشور، 
نام او در لیست محکومان اجرای حکم 

قرار گرفت.
زمستان سال گذشته شهرام برای 
اجرای حکم پای چوبه دار رفت اما با 
تلاش واحد صلح و سازش و مسئولان 
زندان، موفق شد از اولیای دم مهلت 
بگیرد و در آخرین لحظات از پای چوبه 
دار به زندان منتقل شد. با پایان 
مهلت، بار دیگر نام وی در لیست 
افرادی قرار گرفت که شمارش معکوس 
برای اجرای حکم آنها آغاز شده بود. 
در همین حال جلسات صلح و سازش 
برای چندمین بار با مادر مقتول و 
خواهر و برادرهای وی که بعد از فوت 
پدرشان اولیای دم محسوب می شدند، 
برگزار شد اما بی نتیجه بود. بدین 
ترتیب بار دیگر شهرام پای چوبه دار 
رفت اما زمانی که اولیای دم در محل 
حضور یافتند در کمال ناباوری اعلام 
کردند که از قصاص قاتل به حرمت 

امام حسین)ع( گذشت کرده اند.

خواب عجیب
خواهر مقتول که از اولیای دم نیز 
محسوب می شد به قاضی اجرای حکم 
گفت: »برادرم بی گناه کشته شد و ما 

گروه حوادث- مرضیه همایونی/ خواب عجیب خواهر مقتول یک شب قبل از اجرای حکم قصاص قاتل برادرش باعث شد که اولیای 
دم از اعدام وی گذشت کنند.

دلمان نمی خواست قاتل او را ببخشیم. 
نذری  ما هر سال در روز عاشورا 
می دادیم. شبی که فهمیدیم قاتل 
برادرم را به انفرادی منتقل کرده اند 
تا به زودی حکمش اجرا شود خواب 
عجیبی دیدم. خواب دیدم در حال 
پخش نذری روز عاشورا هستیم اما در 
چند قدمی ما قاتل برادرم نشسته و 
در حال خواندن قرآن است. او سوره 
توبه را می خواند و گریه می کرد. وقتی 
از خواب بیدار شدم و خوابم را برای 

خانواده ام تعریف کردم باتوجه به اینکه 
شنیده بودیم قاتل فرد آرامی است و در 
زندان هم کارهای خداپسندانه انجام 
می دهد، تصمیم گرفتیم از قصاص او 
به حرمت ایام شهادت و سوگواری امام 

حسین)ع( گذشت کنیم.«
بدین ترتیب با بخشش اولیای دم پسر 
جوان از مجازات مرگ رهایی یافت 
و به زودی بار دیگر در دادگاه کیفری 
استان از جنبه عمومی جرم محاکمه 

خواهد شد.

است  متهم  که  افغانستانی  حوادث/پسر  وه  گر
هم ولایتی اش را به قتل رسانده، برای دومین بار در 
دادگاه محاکمه اما مدعی شد به خاطر جراحت های 
شدید بیهوش بوده و دخالتی در قتل نداشته است.


